
 

Strana 1 z 4 
 

Smlouva  
o zajištění odvozu odpadu a dalších souvisejících služeb 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Česká republika – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se  
 sídlem v Praze, organizační složka státu 
Sídlo: Dittrichova 239/17, 128 01 Praha 2 

za níž jedná: Mgr. Tomáš Vodný, ředitel  

IČ: 71009159     

Bankovní spojení:  ČNB, č. ú: 2829111/0710 

 (dále jen jako ,,objednatel“) 

  

a 

 

Zhotovitel:  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

Sídlo:  Perucká 10/2542, 120 00 Praha 2 

Zápis v OR: vedený u Městského soudu v Praze, spis. zn. B  3826 

za níž jedná:  Jaroslav Stružka, předseda představenstva 

 Ing. Jan Petružálek, místopředseda představenstva 

IČ:  61057606 

DIČ:  CZ61057606 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 5021017365/5500 

 (dále jen jako ,,zhotovitel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění odvozu odpadu, jehož původcem je objednatel a zajištění dalších 

souvisejících služeb s odvozem odpadu. Prováděné činnosti zhotovitelem jsou uvedeny v příloze  

č. 1 - Specifikace prováděných služeb a jejich ceny, která je její nedílnou součástí.   

2. Tato smlouva nahrazuje smlouvu původní č. 6994 (na straně zhotovitele) a č. 6/03, 15/05 (na straně 

objednatele), včetně všech dodatků k této smlouvě – dodatek č. 2 (31/08), dodatek č. 3 (48/08), dodatek 

č. 4 (15/2012), dodatek č. 5 (80/2016), dodatek č. 6 ( 72/2017), dodatek č. 7 (7/2018). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění k provozování činnosti související 

s předmětem smlouvy. 

 



 

Strana 2 z 4 
 

III. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní cena za činnosti uvedené v čl. II. Předmět smlouvy je uvedena v příloze č. 1 - Specifikace 

prováděných služeb a jejich ceny. Smluvní cena je splatná měsíčně vždy do 30 dnů ode dne řádného 

doručení faktury vystavené zhotovitelem za příslušné měsíční období. 

 

2. Za nesplnění požadovaného smluvního termínu svozu odpadů uhradí zhotovitel částku ve výši 0,05% 

smluvní částky za každý den prodlení. Za nedodržení splatnosti faktury uhradí objednatel částku ve 

výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

3. V případě, že dojde k navýšení cen vstupních nákladů, vyhrazuje si zhotovitel právo zvýšit smluvní 

cenu. Tuto skutečnost s uvedením jejích důvodů je zhotovitel povinen písemně objednateli oznámit. 

Pokud zhotovitel neobdrží od objednatele do 30 dnů od doručení oznámení záporné stanovisko, 

považuje se nové cenové ujednání za oboustranně souhlasně uzavřené. 

4. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy lze každoročně navýšit o 

míru inflace, a to vždy k 1. 4. příslušného roku. Při počítání míry inflace smluvní strany vycházejí 

z údajů o průměrné roční míře inflace za předchozí kalendářní rok uveřejněných Českým statistickým 

úřadem. Zvýšení jednotkových cen dle přílohy č. 1 této smlouvy o míru inflace je dodavatel povinen 

objednateli oznámit nejpozději do 15. 3. příslušného roku, jinak toto právo navýšit jednotkové ceny dle 

přílohy č. 1 této smlouvy v příslušném roce zaniká (dále jen „inflace“). 

5. Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k úplné a řádné realizaci služeb. Cena zahrnuje 

všechny poplatky stanovené zejména platnými právními předpisy ČR. Smluvní strany se zavazují ke 

změně ceníků, a to formou dodatků v případě, že dojde ke změněn zákonných poplatků nebo dojde 

k významným změnám ve vývoji cen na trhu druhotných surovin. 

 

IV. Čas plnění a způsob ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků k této smlouvě. 

3. Smlouva může být ukončena výpovědí, která činí 30 dnů a začíná běžet dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé straně.   

V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že o sběrné nádoby bude řádně pečovat. V případě jejich ztráty nebo 

znehodnocení oznámí objednatel toto v písemné formě neprodleně zhotoviteli. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost tím, že mu umožní bezpečný a volný přístup 

ke sběrným nádobám. V případě porušení této povinnosti ze strany objednatele se má za to, že 

zhotovitel svou povinnost vyplývající pro něho z této smlouvy splnil. 

3. Objednatel zajistí, aby se do nádob nedostal odpad jiného charakteru než ten pro, který je určen. 

 

 



 

Strana 3 z 4 
 

VI. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel zapůjčí objednateli po dobu trvání smlouvy nádoby v počtech dle přílohy č.1. Poškozené 

sběrné nádoby musí být zhotovitelem opraveny nebo vyměněny na jeho náklady. 

2. Pokud dojde při manipulaci s nádobami během nakládání ke znečištění plochy v okolí nádob, bude toto 

zhotovitelem uklizeno. 

3. Kontaktní osoba za společnost Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. paní Bc. Kateřina 

Konopová, tel. 236 040 028, e-mail vou@komwag.cz.   

 

VII. Závěrečné ustanovení 

1. Vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny se řídí zejména občanským zákoníkem a zák. 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, popř. Všeobecnými obchodními 

podmínkami svozu a likvidace odpadu společnosti Komwag, a.s. a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy souvisejícími s předmětem této smlouvy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle § 4 ve spojení s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů.  

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu s požadavky zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění podle § 5 tohoto zákona 

zajistí objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které 

tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.  

 

Za zhotovitele Za objednatele 

 

V Praze dne    V Praze dne   

 

 

   

Jaroslav Stružka 

předseda představenstva 

 Mgr. Tomáš Vodný, ředitel 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.   

 

 

   

Ing. Jan Petružálek 

místopředseda představenstva 

  

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.   

 

mailto:vou@komwag.cz


 

Strana 4 z 4 
 

Příloha č.1 - Specifikace prováděných služeb a jejich ceny  

 

Služba je prováděna v objektu Dittrichova 329/17, Praha 2 (adresný bod), ze stanoviště za dveřmi (pásmo 
zanášky 0-15 metrů). 
 
Tabulka č. 1 – Odvoz odpadu 

Druh odpadu 
Typ 

nádoby 
Četnost 
vývozu 

Počet 
nádob 

Cena za 
jednotku/ 

měsíc 

Cena za 
množství/měsíc 

Směsný odpad 240 l 4 x týdně 2 ks 1 379 Kč 2 758 Kč 

Papír a lepenka 240 l 4 x týdně 1 ks 954 Kč 954 Kč 

Plast 240 l 1 x týdně 1 ks 275 Kč 275 Kč 

Cena celkem bez DPH za odvoz odpadu/měsíc 3 987 Kč 

Papírové krabice rozložené do plochy a převázané lepenkou nebo provázkem budou vyváženy také. 
 
Tabulka č. 2 – Obsluha klíčů 

Obsluha klíčů Počet klíčů 
Cena za 

jednotku/měsíc 
Cena za 

množství/měsíc 

Odemykání směs 1 225 Kč 225 Kč 

Odemykání papír 
a lepenka 

1 225 Kč 225 Kč 

Odemykání plast 1 56 Kč 56 Kč 

Cena celkem bez DPH za obsluhu klíčů/měsíc 506 Kč 

 
 
Tabulka č. 3 – Výsledná cena 

Cena celkem bez DPH/ měsíc 4 493 Kč 

 

 

 


		2021-12-16T12:46:41+0100
	Jaroslav Stružka


		2021-12-16T12:47:09+0100
	Ing. Jan Petružálek


		2021-12-16T14:06:24+0100
	Mgr. Tomáš Vodný




